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ULUSLARARASI İLİŞKİLER KAVRAMLARI 

Abdullah BÖLÜKBAŞI* 

Tehcir 

Tehcir veya zorunlu göç; bir topluluğu yaşadığı yerden göç ettirme, göç etmesine 

sebep olma, sürme anlamlarına gelmektedir. 

Adolf Hitler 

Alman politikacı ve Nasyonal Sosyalist Alman İşçi Partisi’nin kurucusu ve lideridir. 

20’nci yüzyılın en güçlü ve nüfuzlu diktatörlerinden biri olarak kabul edilir.  

Joseph Stalin 

Gürcü asıllı bir Sovyet devlet adamı olan Stalin aynı zamanda Sovyetler Birliği 

Komünist Partisi’nin genel sekreterliğini yapmıştır. Stalin 1924 yılından ölüm yılı olan 1953’e 

kadar Sovyetler Birliğini diktatörlükle yönetmiştir. Stalin; Sovyetler Birliğini endüstriyel ve 

askerî bir süper güce dönüştürmüştür. Fakat bunu gerçekleştirirken totaliter politikalar 

izleyerek milyonlarca Sovyet vatandaşının ölümüne neden olmuştur. Stalin döneminde; çalışma 

kampları, zorunlu kolektivizasyon, kıtlık ve yargısız infazlardan dolayı 3 ila 20 milyon arasında 

insan ölmüştür.  

Kırım Tatarları 

Tarihsel anayurtları Karadeniz'in kuzeyindeki Kırım yarımadası olan Türk halkıdır. 

Söz konusu kimseler SSCB döneminde 18 Mayıs 1944 tarihinde Stalin'in emriyle sürgün 

edilerek nüfuslarının yarısını yitirmişlerdir. 

NKVD 

İçişleri Halk Komiserliği, Sovyetler Birliğinin istihbarat faaliyetlerini yöneten 

birimidir.  

Kızıl Ordu 

Evvela Bolşeviklerin daha sonra 1922'den itibaren ise Sovyetler Birliği'nin ordusuna 

verilen isimdir. 

Göç 

İnsan topluluklarının dini, iktisadi, siyasi ve sosyal nedenlerden ötürü hayatlarının 

tamamını veya bir bölümünü geçirmek üzere belli bir iskân biriminden bir başkasına yerleşmek 

suretiyle yaptıkları coğrafi yer değiştirme hareketidir. 

Nazi Almanya 

Almanya’nın Nasyonal Sosyalist Alman İşçi Partisi (NSDAP) idaresi altında tek parti 

rejimine dayalı yönetim sistemi çerçevesinde “Führer” unvanlı hükûmet (1933-1945) ve devlet 

başkanı (1934-1945) Adolf Hitler’in liderliğinde egemenlik sürdüğü dönemi ifade etmektedir. 

                                                
* Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü Birinci Sınıf Öğrencisi 


